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BIAŁOGARD 
Stanowisko 1 patrz wczesne średniowiecze

BOLESŁAWIEC, pow. Wieruszów patrz średniowiecze

CIESZYN Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
P .P . PKZ Oddział w Krakowie

Badania prowadził mgr Teolit Dębowski.
Finansował WKZ w Katowicach. Pierwszy 
sezon badań. Zamek okresu nowożytnego.

Założono cztery wykopy sondażowe przy zachowanym, wschodnim skrzydle 
zamku w Cieszynie dla uzyskania danych potrzebnych przy projektowaniu. Za po
ziom "0" przyjęto poziom podłogi XVI-wiecznej bastei. W wykopie 1/72 odsłonię
to dno fundamentu wschodniej ściany skrzydła; wątek i płytkie posadowienie wy
kluczają hipotezę, wg której fundament ten stanowił m ur obwodowy zamku średnio
wiecznego. W wykopie 11/72 wykonanym w narożniku XVI-wiecznego muru obronne
go i bastei odkryto poziom budowlany z XVI wieku oraz odsłonięto dna fundamen
tu m uru i bastei.W  nawarstwieniach wystąpiła prawie wyłącznie ceramika wczesno
średniowieczna. W wykopie m /72 , wewnątrz bastei, odkryto bruk z okresu kiedy 
pełniła ona funkcję obronną oraz stwierdzono, iż w miejscu wykopu nie występuje 
druga kondygnacja. Wykop IV /72 wykonano w pomieszczeniu przylegającym do 
bastei od strony północno-zachodniej .Odsłonięto tu fundament biegnący prostopadle 
do muru obronnego, ustalono, że domniemany ganek straży stanowi ściankę działo
wą pomieszczenia. W warstwie ciemnej, zbitej próchnicy zalegającej w dolnej 
partii wykopu znaleziono ceramikę wczesnośredniowieczną.

CZANIEC, pow. Żywiec Pracownia Archeologiczno-Konserwatorska
P .P . PKZ Oddział w Krakowie

Badania prowadził m gr K.Buszydlik.
Finansował WKZ w Krakowie. Pierwszy 
sezon badań. Zamek z XVH-XX wieku.

Badania archeologiczne prowadzono w otoczeniu południowej-najstarszej części 
zamku oraz w rejonie muru obwodowego zamku. Ustalono, że południowa część 
zamku pochodzi z n  połowy XVII wieku. Badając relację muru obwodowego oraz 
budynku zamku, stwierdzono9że obiekty te są sobie współczesne. W odległości 
3 m od zachodniej ściany zamku odsłonięto fragment kamiennego m uru, równoległe-



go do obecnie istniejącego muru.Obiekt ten będzie dokładniej rozpoznany w 
trakcie przyszłych badań.

Znaleziono stosunkowo liczny m ateriał zabytkowy, który stanowią głównie 
fragmenty ceramiki z okresu XVII-XVIII wieku.

Badania będą kontynuowane.

D^BNO, pow. Brzesko patrz średniowiecze

DOKTORCE, pow. Łapy
Stanowisko 1 patrz wczesne średniowiecze

FROMBORK, pow. Braniewo
Stanowisko 1 patrz średniowiecze

GŁUCHÓW, pow. Łańcut Muzeum w Rzeszowie

Badania prowadziła m gr Aleksandra 
Gruszczyńska. Finansowało Muzeum 
Okręgowe w Rzeszowie. Pierwszy se 
zon badań. Domniemane zamczysko 
XVI-XVH wiek, osadnictwo neolityczne.

Zamczysko w Głuchowie położone jest na wyniosłym wzgórzu zwanym przez 
miejscową ludność " Winnice" lub 11 Winna Góra", Przeprowadzone badania miały 
charakter ratowniczy .Wzgórze przecięto wykopami sondażowymi celem uchwycenia 
pozostałości zamku. Nie natrafiono na mury zamku; być może była to budowla 
drewniana, której ślady nie zachowały się . Odkryto natomiast piec o obudowie 
kamiennej oraz 1 jamę neolityczną, w której wystąpiła ceramika kultury lendziel- 
skiej oraz 1 jamę z materiałem  ceramicznym z XVI-XVII wieku.

Do u aj ciekawszych z odkrytych obiektów zaliczyć należy piec z obudową ka
mienną o wymiarach 4,2 x 2,5 m.Grubość muru wynosiła 0,6 m. Po stronie pół
nocnej uchwycono wejście do pieca o wymiarach 1,4 z 0,7 m, obudowane z jednej 
strony murem kamiennym, z drugiej ceglanym .W schodnia i zachodnia ściana pieca 
po stronie wewnętrznej wyłożone były cegłą. Wypełniako pieca w górnych partiach 
stanowił gruz mocno zwietrzałej, mokrej rozsypującej się cegły, poniżej występo
wała warstwa bardzo mocno przepalonej, trwałej ziemi koloru popielatego, w której 
znajdowały się bardzo drobne węgielki drzewne oraz polepa, na dnie pieca zalegała 
warstwa jednolitej ziemi koloru czerwonego. Nie zachowały się ślacty konstrukcji 
górnych partii, jak również nie odkryto śladów jamy przypiecowej, co utrudnia 

określenie funkcji pieca. Wydaje się, iż omawiana budowla spełniała wielorakie
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